МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

СТ. ВОРОВСКОЛЕССКАЯ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ № 166/1
" 31" августа 2023 года                                       по МБОУ СОШ №2                                             ст. Воровсколесская

О создании комиссии по проведению диагностики обучающихся на уровень

владения русским языком

В соответствии с пунктом 13 приказа Минпросвещения России от 22 марта 2021

г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

 Приказываю:

1.Создать комиссию по проведению диагностики обучающихся на уровень владения

русским языком (далее - комиссия).

2.Утвердить состав комиссии (приложение №1).

3.Гайворонской И.М. учителю русского языка и литературы подобрать материалы

для проведения языковой диагностики (определение уровня владения русским

языком), разработанным Школой в соответствии с методикой преподавания

русского языка как иностранного.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    И.о. директора МБОУ СОШ № 2                                                          Т.В.Алиева

Приложение 1

Приказ № 166/1 от 31.08.2023г.

Состав комиссии по проведению диагностики

обучающихся на уровень владения русским языком

1. Гайворонская Ирина Мироновна – учитель русского язык и литературы МБОУ

СОШ № 2

2. Чайка Елена Николаевна – заместитель директора МБОУ СОШ № 2